
OBSAH1

Názory
' 6 Jan Štětka: Komunálky - kotva

, demokracie. I v obcích bez výběru

Recenze
8 Anna Mayrová: Bídníci

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Kvalitu vzdělání mohou firmy 

ovlivnit mnohem víc, než si myslí

Rozhovor
20 Radim Jančura: Zasněžování se 

přestane vyplácet. V Evropě zmizí 
polovina skiareálů

Další témata
26 Covid prodloužil pobyt v „mama- 

hotelech“. Mladí se více drží 
u rodičů

28 Mobil českého start-upu se ovládá 
poslepu. Firma expanduje do světa

32 Jak získat garanci úspor energií 
a předem nevydat ani korunu

36 Výše úroků u hypoték už naráží na 
strop. Příští rok snad začnou klesat

38 Nemocnice používají desítky let 
staré IT systémy, tendry na nové se 
táhnou roky

40 Cílem zdraví na dálku je průběžná 
péče o pacienta i individuální léčba

Investice
42 Jediným akcionářem firmy 

Patagonia bude planeta Země

Právo
44 Podnikoví právníci už neřeší jen 

paragrafy, určují strategii firem
45 Firmy stále stojí před volbou, zda 

dodržovat zákon, či dělat byznys

Lifestyle
48 Maserati Grecale Trofeo: Italská 

domácnost na kolech

#datavize
50 Kdy nás opouští štěstí


